令和２年１０月８日

保護者各位

郡山市立柴宮小学校長 目黒 康二

新型コロナウィルス感染防止対策についてご協力のお願い

 日頃より本校教育活動及び新型コロナウィルス感染防止対策に，ご理解とご協力をいた

だいておりますことに感謝申し上げます。

 さて，８月以降，福島県において感染経路が不明の陽性患者が増加傾向にあり，郡山市で

も感染経路不明の感染者の増加が続いており心配な状況にあります。

 つきましては，下記の点について，あらためてご確認いただき，各ご家庭におきましても

ご対応くださいますようお願いいたします。

記

１ 体調不良の際は，まず病院の受診

  お子様が発熱やのどの痛み，咳等の風邪の症状等，体調に異常を感じた場合は，無理を

 せず欠席させ，すぐに病院で受診するようにお願いいたします。

  また，ご家庭に感染の心配があるときやご家族が通う職場や学校で感染があり，濃厚接

 触者となる可能性があるときは，大事をとってお子様を欠席させるようにお願いいたし

ます。（上記の場合は，欠席ではなく出席停止扱いとします。）

２ 引き続き「検温」と「健康観察」へのご協力

  登校前の検温及び健康状態の確認ついては，これまで通り保護者の皆様のご協力をい

ただきながら継続していきますので，よろしくお願いいたします。

３ 「新しい生活様式」に基づいた感染症対策の徹底

  各ご家庭におきましても手洗い・手指消毒，マスクの着用，咳エチケット，こまめな換

 気等，「新しい生活様式」に基づいた感染症対策を引き続きお願いいたします。

４ 感染者への誹謗中傷がないように

  新型コロナウィルスは，誰もが感染する心配があるので，感染したときに学校や地域で

誹謗中傷がないよう，互いに注意していきたいと考えております。どうぞよろしくお願い

いたします。

新型コロナウィルス感染拡大防止への取り組みについて，ご不明な点や質問等がござ

いましたら，担当までお問い合わせくださいますようよろしくお願いいたします。

事務担当 柴宮小学校（９４５－３０１３）教頭 増子 健一